
日本協会公認審判員資格保有者 各位 
 
 

岩手県バレーボール協会 
  審判委員長 佐々木 泰 幸 

 
 

JVA 個人登録（JVA-MRS）についてのお願い 
 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
平素は本協会の事業に際し、ご理解・ご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。  
さて、日本バレーボール協会は 2018 年度にシステムをリニューアルいたしました。現

在、新システムにより、すべてのカテゴリーのご登録が可能となっております。 
皆様方におかれましては「日本協会公認審判員有資格者」としてのご登録をしていただき

ますようご案内をさせていただきます。 
つきましては、登録方法をお示しさせていただきますので、資格保持者の方々で、まだご 

登録いただいていない方につきましては、下記の登録方法をご覧になり登録をお願いいた

します。 
敬具 

記 
【登録方法】 
 1.．対象者：国際審判員・国際候補審判員・名誉審判員・A 級審判員・A 級候補審判員・

B 級審判員・C 級審判員 
2. JVA-ID を取得 
3. メンバー-ID をお持ちの方は、メンバーID との紐付け⇒資格を選択  

※紐付けがお済方は次へお進みください。 （2017 年度までにご登録をされていた方、

5 で始まる 9 桁）との紐付けをお願いいたします。 
 4. 登録方法のガイドにつきましては下記の URL をご参照ください 

 ① https://jvamrs.jp/  
（JVA-ID 取得ガイド等もこのページにございます、ご参照ください。） 

 ② https://jvamrs.jp/themes/jva/assets/files/guide/registration_guide.pdf  
（概要説明資料） 

 ③ https://jvamrs.jp/themes/jva/assets/files/guide/qualifier_list.pdf  
（資格一覧） ※継続登録はございませんので資格を選択してください。 

※システムの操作方法のお問い合わせにつきましては①のページの下の方にございます。 
以上 


